dedisse lusitaniã: & Pana præfectum eius. Vniuersa autem quæ de Hercule ac pyrene uel Sæturmo traduntur: fabulosa in primis ut arbitror. Bethys in tarraconensi prouincia non ut aliqui dixerẽ mentela oppido sed tygensis exoniens saltu: iuxta quem tradẽt fluuius qui carthaginensẽ agrum rigat: ille ocior refugit Scipionis rogum: uersusq; in occasum oceanum atlanticum prouinciam adoptans petit modicus primo: sed multorum fluminum capax: quibus ipse famam aquasq; aufert. Bethycæ primum ab ossigetania infusus amœno blandus aliuo: crebris dextra leuaq; accolitur oppidis. Celeberrima inter hunc & oceani oram in mediterraneo segedat: quæ augurina cognominatur. iulia quæ fidentia. Virgao quæ alba. Eburæ quæ cerialis. Iliberi quod liberini. Libida quæ clausa. Stici quod iulienfes. Vefsi quod lauentia: singilia: hegua: auia: ebdanum: agfa minor: heburæ: castra: uaria: epifibrium: ipho noua: illutico: & ofca: efcua: succabo: nuditanum: tuati uetus: Obuia bastetaniæ uergentis ad mare. Conuentus uero cordubensis circa flumen ipsũ offigi quod cognominatur laconium. Illiturgi quod forum iulium: ipasturgi quod triumphale. Sitia & xiiii. M. pas. remotum in mediterraneo. Obulco quod botificensẽ appellatur. Mox ripepora fœderatorum. Sacili martialium onobam. Et dextra corduba colonia patricia cognominata. Inde primum nauigabili bethycæ. Oppida carbulo detuma fluuius singulis eodem bethys latere incedens. Oppida hispalensis conuentus: celtiaca: uacamana: acria: ilipa cognomine ilpa italica. Et aleua hispali colonia cognomine romulensis. Ex aduerso oppidum ofset: quod cognominatur iulia constantia. Virgentium quod iulii genitor. Hippo caurasiarum fluuius menoba & ipse a dextro latere infusus. Ac inter æstuarina bethys oppidum nebriffa cognomine ueneria: & colobona. Colonia asta quæ regia dicitur. Et in mediterraneo asida: quæ cæsariana. Singulis fluuius in bethyn quo dictum est ordine irrumpens astigitanam coloniam alluit cognomine augustam firmam: ab ea nauigabilis. Huius conuentus sunt reliquæ colonie immunes tucci quæ cognominantur augusta gemella. ituci: quæ uirtus iulia. Atubi quæ claritas iulia. Vrsõ quæ genua urbanorum inter quæ fuit Munda cum Pompeii filio capta. Oppida libera astygie uetus ofstippo. Suspendiaria callet: calucula: castragemina: ilipula minor: meruera: sicrana: obuacula: oningis. Ab ora uenti prope monobam amnem & ipsum nauigabilem haud procul accolunt alontigiceli: alostigi. Quæ autem regio a bethycæ ad fluuium anam tendit: extra prædicta beturia appellatur in duas diuisa partes: totidemq; gentes. Celticos qui lusitaniam attingunt: hispalensis conuentus. Et Turdulos qui lusitaniã & tarraconensẽ accolunt iura cordubam petunt. Celticos a celiberis ex lusitania aduenisse manifestum est sacris lingua oppidorum uocabulis: quæ cognominibus in bethycæ